
 

 

 

ARRÊTÉ N°2022-032 
 

portant inscription sur le tableau d’avancement au grade de secrétaire d’administration et de 

contrôle du développement durable de classe supérieure (SACDD CS) 

au titre de l’année 2023 

 
Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

 

Vu le code général de la fonction publique, 

Vu le décret n° 2012-1065 du 18 septembre 2012, modifié, portant statut particulier du corps 

des secrétaires d’administration et de contrôle du développement durable ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de gestion 

et à l’évolution des attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps de secrétaires 

d’administration et de contrôle du développement durable, techniciens supérieur du 

développement durable et techniciens de l’environnement du ministère de la transition 

écologique pour les années 2022 à 2024 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du 

MTECT et MTE en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2023 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir par le tableau d’avancement au grade de 

secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable de classe supérieure au 

titre de l’année 2023 est fixé à 207. 

ARRÊTE 

Article 1er : 
 
Les deux-cent-sept agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté 

sont inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade de secrétaire d’administration et 

de contrôle du développement durable de classe supérieure au titre de l'année 2023. 

Article 2 : 
 
Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 

Fait le  

Pour le ministre et par délégation, 

15/12/2022

Le chef du service de gestion

http://www.ecologie.gouv.fr/


Liste principale

Civilité Nom Prénom

M. ALONSO Jérôme

Mme AMIAR Annick

Mme ANTOINE Carine

M. ARNOLD Didier

Mme AUDEBERT Alexandra

Mme AUPIAIS Céline

M. AVENEL Samuel

Mme BABILON Karine

Mme BACHELOT Béatrice

Mme BALATIN Delphine

Mme BALLESTER Sandra

Mme BARSACQ Béatrice

M. BARTALONI Alain

Mme BASNIER Anne Marie

Mme BEDROUNI Zoulira

Mme BEGUIER Christine

Mme BEL-ABBES Hélène

M. BELHASSAIN Nourredine

Mme BELLICHE Nassira

Mme BELLOUNIS Kamel

M. BERNERON Franck

Mme BIANCAMARIA Rita

Mme BILLY Anne-Blanche

M. BLANCHARD Laurent

Mme BLIN Laurence

Mme BON-GLORO Patricia

Mme BONY Estelle

Mme BOSSE Véronique

Mme BOUARD Nathalie

Mme BOUDOU Christine

Mme BOURDOT Véronique

Mme BOURGAIN Dominique

M. BREHIN Pascal

Mme BRISMONTIER Sylvie

M. BROCHARD Samuel

M. BRUZOU Bernard

Mme CALLU Josiane

M. CALVO Nicolas

Mme CAMPIN Isabelle

Mme CARACO-GIORDANO Véronique

M. CARCREFF Georges

Mme CARIAS Sylvie

Tableau d'avancement au grade de secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable de 

classe supérieure (SACDD CS)

au titre de l'année 2023

Annexe à l'arrêté n° 2022-032

1/5



Civilité Nom Prénom

M. CASTEL Mathieu

Mme CATOIS Florence

M. CAZET Charly

Mme CEMBRANI Élodie

Mme CHABRIER Michele

Mme CHARLES Nathalie

Mme CHARTON Francine

M. CHERCHI Olivier

Mme CLEMENT Marie-Pierre

Mme COMBREAS Patricia

Mme COMMITO Isabelle

M. COPPRY Jean-Louis

M. COQUART Alain

Mme COTOR Valérie

Mme CRUZ Corinne

M. D’AMICO Olivier

M. DAMAIN Emmanuel

Mme DARDONVILLE Aurélie

Mme DARLOT Sylvie

Mme DAROUECHE MOHAMED ATTOUMANI Harimia

Mme DEJVONGSA LAQUARNOY Soulanya

Mme DELGADO Ghislaine

M. DELMAS Manuel

Mme DELTOMBE Vinciane

Mme DÉPUTIER Marie-Luce

Mme DERIU Catherine

M. DESMET Frédéric

Mme DESROCHES Nathalie

Mme DI RAIMONDO Isabelle

Mme DUCASSOU Marie-France

Mme DUMAS Céline

Mme DUPONT Nathalie

M. DUPUY Patrick

Mme DYVOR Corinne

Mme ELKABAS Béatrice

Mme FACCHINETTI Chantal

M. FEIT Erwan

Mme FIERQUIN Véronique

Mme FIGUERES Nadine

Mme FRANTZ Dominique

Mme FUCHS Josiane

Mme GALLEN Caroline

Mme GALLETTI Armelle

Mme GAUTIER Nathalie

Mme GAUTIER Cecile

Mme GICQUEL Catherine

Mme GIMARD Marie-Odile

M. GONCALVES Dominique

Mme GROULT Béatrice

Mme GUIBERT-COULAND Helene

M. GUILBERT Bruno

2/5



Civilité Nom Prénom

Mme GUILLEMER Sylvie

Mme GUSTAN Natacha

Mme HENAUX Séverine

Mme HERMENIER Joelle

Mme HEUGAS Béatrice

Mme HONORIN Alexandrine

Mme HUET Emmanuelle

Mme HUGON Valérie

Mme JEANNE DIT LEPAGE Nathalie

Mme JEANNES Isabelle

Mme JOLY Marie-Line

Mme JUBAULT Isabelle

Mme KELLER Hélène

Mme KHOSIASHVILI Lydia

Mme KRATSCHMAR Marie

Mme KRUKOWSKI Nathalie

Mme LACOMME Sylvie

Mme LAGRABE Dominique

M. LAHMER Radouane

Mme LAIPE Odile

Mme LANON Christine

Mme LARCHE Marie-Hélène

Mme LASCORZ Dolorès

Mme LE BOURVELLEC Karine

Mme LE DEVIC Servanne

Mme LE DOUARIN Dominique

M. LE GAC Ronan

Mme LE GAC Patrick

Mme LE TOULLEC Nadine

Mme LEBLANC Beatrix

Mme LECLERC Chrystèle

Mme LECONTE Pascale

Mme LESPINE Isabelle

Mme LICAN Laure

Mme LUCAS DE LESTANVILLE Yvelise

Mme LUHRS-RETHAULT Catherine

Mme MABILLEAU-POULLIN Valérie

Mme MACHADO Magali

Mme MALLAISE Christelle

Mme MALLET Pascale

Mme MARCHAND Véronique

Mme MARIE Caroline

Mme MARIE-JEANNE Ghislaine

M. MARTINEZ Francis

Mme MATHIAN Sylvie

Mme MAXIME Athenaïs

Mme MAZARS Anne-Marie

M. MEDJEBEUR Madjid

M. MEPHARA José

M. MERCIER Frédéric

Mme MERY Nadine

3/5



Civilité Nom Prénom

Mme MODESTINE Apolline

M. MONNETREAU Didier

M. MORAUD Stéphane

M. MORGENTHALER Guy

Mme MOUDIR Malika

Mme NEDELLEC Nathalie

Mme NOBRE MENJOULOU Christine

Mme NOEL-PLOUHINEC Nadia

Mme NUPERT ZODROS Valérie

Mme ODOARD Catherine

M. ORLANDINI Pascal

M. ORSOLINI Philippe

Mme PAGES Aurélie

M. PALUN Christophe

Mme PANAU Sophie

M. PAQUET Christophe

Mme PARROT LAMICHE Eugénie

M. PASSOT Jerome

Mme PERRIOD Véronique

Mme PETIT Christine

M. PIBO François 

Mme PILARD Catherine

Mme PLUMAIN Laela

Mme PORFAL Nathalie

M. PORLÉ Nicolas

Mme POSTROS Sylvie

Mme POTIER Valérie

Mme POULET BESSON Aude

M. POUTHIER Stéphane

Mme PRADIER Florence

Mme PRUD’HOMME Alexandra

Mme QUARENGHI Amelie

Mme QUESNEL Nathalie

M. RAMEAUX François

M. REBIB Samir

Mme RECH Sylvie

Mme RENAUDIN Estelle

Mme RIGAH Danielle

M. RIGAL Dominique

Mme ROZE Jennifer

M. SAID-HACHIM Dhoiffari

Mme SARZEAUD Nelly

M. SCHEMMEL Mickael

Mme SCHOLLÉ Laëtitia

Mme SCOTTE CAILLON Aurélie

Mme SECHON Patricia

Mme SENE Nathalie

Mme SEULIN Katia

Mme SIROP Claire

Mme SOILIHI Haoulati Ben

M. STAIN Richard

4/5



Civilité Nom Prénom

M. STRATENY Vincent

Mme SURUT Brigitte

Mme SZYDLOWSKI Christine

M. TABOURIN Frédéric

Mme TECHER M-Fabiola

Mme TERRASSE Danielle

Mme THOMARAT Christine

Mme TRINCAL Josiane

Mme USANNAZ-JORIS Christine

Mme VASSIGH Joëlle

Mme VAZ Annick

Mme ZOL Laurence

Liste complémentaire

Rang de 

classement
Civilité Nom Prénom

1 Mme CAPDECOMME Françoise

2 Mme CASTAING Marie-Laure

3 Mme CREMONA Françoise

4 Mme MONTAGNE Dorothée

5 Mme PERRAULT Florence

6 Mme PIAZZON Catherine

5/5


		2022-12-15T20:42:36+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




